
sexta-feira, 15 de março de 2013  |  Ano II - Edição nº 00103 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra
Portaria

 
 

 
 

 
 
PORTARIA Nº 65, de 15 de março de 2013.  
 
 
 
   
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DA BAHIA, no 
uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei Orgânica Municipal, art. 
81, §2º e §4º e art. 99 da Lei Municipal nº 219/2005, 
 
 
 RESOLVE:  
 
 
 Art. 1º. Conceder à Servidora JONALIA BRITO SILVA Licença prêmio 
pelo período de 03 (três) meses período compreendido entre 02 de março de 
2013 a 02 de julho de 2013. 
 
 Art. 2º.  A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
 
 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 15 de março de 2013. 
 
 
 

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTR  
Av. São Gabriel, 226 Tel.: (0**74) 3640-1010 
CNPJ: 13.717.798/0001-39  

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

71BB905234C9B6403915508731DC7B2C



sexta-feira, 15 de março de 2013  |  Ano II - Edição nº 00103 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

                                                                                             

_________________________________________________________________________________________ 
Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba.                   

 E-mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74) 3640-1010/1011 / FAX (0xx74)  3640-1095/1094. 

1/2                     
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
 CNPJ: 13.717.798/0001-39 

 

PORTARIA Nº 63, de 15 de março de 2013.  

 

Nomeia os membros integrantes da 
Comissão Preparatória para a 
Conferência Municipal das Cidades.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA BAHIA, no uso de suas 
atribuições, resolve: 

 

Art. 1º Nomear Comissão Preparatória para a Conferência Municipal das Cidades: 

 

I – Segmento de Gestores, Administradores Públicos e Legislativo Municipal. 

1) Titular: Prefeitura Municipal – Roberto Carlos Alves de Souza 
   Suplente: Prefeitura Municipal – Marcos Vitório dos Santos 
2) Titular: Prefeitura Municipal – Secretária de Agricultura – João Machado 
Gonçalves  

               Suplente: Prefeitura Municipal – Secretária de Agricultura – Pedro Pereira 
da silva 

3) Titular: Prefeitura Municipal – Secretária de Educação – Magali Carvalho 
de Souza 
Suplente: Prefeitura Municipal – Secretária de Educação: Rubenildo Pereira 
de Souza  
4) Titular: Câmara de Vereadores: Oberdan Machado Alves 

            Suplente: Câmara de Vereadores: Edei machado Oliveira 
II – Segmento de Movimentos Sociais e Populares  

1) Titular: Associações Comunitárias - Noeli Souza Cambuí  
Suplente: Associação Comunitária - Nivaldo Dias de Oliveira 

III – Segmento de Trabalhadores por Suas Entidades Sindicais  

1) Titular: Sindicato dos Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais – Erionete 
Oliveira Alecrim 
Suplente: Sindicato dos Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais – José Carlos 
Oliveira Machado. 

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

71BB905234C9B6403915508731DC7B2C



sexta-feira, 15 de março de 2013  |  Ano II - Edição nº 00103 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

                                                                                             

_________________________________________________________________________________________ 
Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba.                   

 E-mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74) 3640-1010/1011 / FAX (0xx74)  3640-1095/1094. 

2/2                     
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
 CNPJ: 13.717.798/0001-39 

 
V – Segmento de Entidades Profissionais, Acadêmicas e de Pesquisa e 
Conselhos Profissionais. 

1) Titular: Colégio ACM - Márcia Regina Gonçalves Rocha  
Suplente: Colégio ACM - Arlete Almeida Novais 
 

Art. 2º A Comissão Preparatória Municipal terá as seguintes atribuições, de acordo 
com o Regimento da 5ª Conferência Estadual das Cidades: 

I - definir Regimento municipal contendo os critérios de participação para a 
Conferência, para a eleição de delegados (as) para a etapa estadual, respeitadas as 
definições e a proporcionalidade de distribuição dos segmentos, conforme o Artigo 
30 do Regimento Estadual; 

II - definir data, local e pauta da Conferência; 

III - encaminhar cópia da publicação da Conferência no Diário Oficial Municipal ou 
Estadual, bem como em veículos de grande circulação; 

Art. 3º Os resultados da Conferência devem ser remetidos à Comissão Preparatória 
Estadual e à Comissão Executiva Nacional, em até cinco dias após a sua realização, 
indicando os delegados eleitos por segmento; 

Art. 4º A Comissão Preparatória Municipal terá prazo determinado até a realização 
da Conferência Municipal das Cidades; 

Art. 5º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA 
Prefeito Municipal 

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

71BB905234C9B6403915508731DC7B2C


